2

様式の記入例

（１）補助金交付申請書（第１号共通様式）記入例

第１号共通様式

作成日 6 年 10 月 1 日

東京都知事殿

１　東京とどまるマンション登録情報（※１）

２　申請する補助金　該当するものに〇をつけること。

３　これまでに交付を受けた補助金　同じ補助の２回目の申請はできません。

４　今後申請予定の補助金　補助の交付をお約束するものではありません。

（次頁に続く）

〇 浸水対策設備導入促進事業補助金(改修)

浸水対策設備導入促進事業補助金(改修)
非常用電源導入促進事業補助金

〒000-0000 東京都新宿区西
〇〇マンション管理組合
理事長　とどまる太郎

登録年月日
登録番号

令和●年●月●日
R05-0500

〇△□〇＠tokyo.〇.jp

令和〇年度 東京とどまるマンション非常用電源導入促進事業

記

電話番号

〒

浸水対策設備導入促進事業補助金(改修)
浸水対策設備導入促進事業補助金(調査・企画)

東京とどまるマンション浸水対策設備導入促進事業

〇

補助金交付申請書

〇

非常用電源導入促進事業補助金

03－〇▽■×－◎△□▲

メールアドレス

　東京とどまるマンション非常用電源導入促進事業補助金及び東京とどまるマンション浸水
対策設備導入補助促進補助事業補助金の交付を受けるため、東京とどまるマンション非常用
電源導入促進事業補助金交付要綱第７条第１項及び東京とどまるマンション浸水対策設備導
入促進事業補助金交付要綱第７条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請
します。

※１　実施基準第７条の規定に基づき、東京とどまるマンション情報登録簿に登録された内容

申請者

手続代行者

住所又は所在地
氏名又は名称

代表者

メールアドレス

住所又は所在地
氏名又は名称

代表者（担当者）

電話番号

令和

浸水対策設備導入促進事業補助金(調査・企画)

〇 該当無し

予定無し

浸水対策設備導入促進事業補助金(調査・企画)

非常用電源導入促進事業補助金

書類作成日を記入してください。

役職も含めて記入してください。

申請年度を記入してください

黄色枠にご記入ください。

東京とどまるマンション登録

の情報を記入してください。

登録番号は「東京とどまるマ

ンション情報登録簿」に記載

があります。

3

蓄電池設備・発電機設備の導入について
（１）購入予定の蓄電池設備の導入経費合計(蓄電池の場合、記入)

※内訳が明確な見積書を添付すること。

（２）補助金交付申請額(蓄電池設備の場合)

リチウムイオン蓄電池部の出力 kwh

（３）購入予定の発電機設備の導入経費合計(非常用発電設備の場合、記入)

※内訳が明確な見積書を添付すること。

（４）補助金交付申請額(発電機設備の場合)

(A×3/4)＞(A-B) → A-B

(A×3/4)≦(A-B) → A×3/4

ＥＡ Ｂ

他の制度による補助等

Ｄ

(A×1/2)＞(A-B) → A-B

(A×1/2)≦(A-B) → A×1/2

補助対象経費 他の制度による補助等 補助金算定額

1,500万円

188,000円/kwh
D＞C → C
D≦C → D

100

補助限度額 都補助金所要額

13,160,000円 13,160,000円

補助限度額 都補助金所要額補助対象経費

円 円 15,000,000円 円

補助金算定額

20,000,000円

Ｃ Ｄ

D＞C → C
D≦C → D

Ｅ

15,000,000円

Ａ Ｂ Ｃ

非常用電源導入促進事業補助金に申請の場合はこのページに記入

20,000,000円
税抜価格を記入してく

ださい。

蓄
電
池
の
補
助
に

申
請
の
場
合
は
こ
ち
ら
に
記
入他の制度による補助等の対象

となっている経費がある場合

は記入してください。

税抜価格を記入してく

ださい。

他の制度による補助等の対象

となっている経費がある場合

は記入してください。

発
電
機
の
補
助
に

申
請
の
場
合
は
こ
ち
ら
に
記
入

4

改修と調査・企画を同時に申請することはできません。

再掲 申請する補助金

費用について
（１）経費合計

※内訳が明確な見積書を添付すること。

（２）これまでの交付履歴
これまでに浸水対策設備導入補助金(調査・企画)の交付を受けた場合、記入
再掲

交付金額

（３）補助金交付申請額

250,000円

Ｃ

補助限度額

都補助金所要額

(A×1/2)＞(A-B) → A-B

(A×1/2)≦(A-B) → A×1/2 75万円

D＞E → E-C
D≦E → D-C

他の制度による補助等 補助金算定額

Ａ Ｂ Ｄ Ｅ

Ｆ

円500,000円 250,000円 750,000円

補助対象経費 これまでの交付金額

浸水対策設備導入補助金(調査・企画)

浸水対策設備導入促進事業補助金に申請の場合はこのページに記入

500,000円

浸水対策設備導入補助金(改修)

〇 浸水対策設備導入補助金(調査・企画)

税抜価格を記入してく

ださい。

該当がない場合は空欄としてください。

他の制度による補助等の対象

となっている経費がある場合

は記入してください。

5

（２）全体設計承認申請書（第 4号共通様式）記入例

6

7

（３）確認書（第 6号共通様式）記入例

8

9

（４）補助事業計画変更承認申請書（第 13号共通様式）記入例

第13号共通様式

作成日 6 年 12 月 2 日

東京都知事殿

１　交付決定番号

２　交付変更申請額

既交付決定額 円

補助金交付変更申請額 円

差　　　　額 円

３　変更理由

※本様式は補助事業ごとに提出してください。
（次頁に続く）

13,160,000

補助事業計画変更承認申請書

HTR0600●●

令和６年度 東京とどまるマンション非常用電源導入促進事業

申請したものと同型の非常用電源が値下がりし、購入費が安くなったため。
また、詳細に設置場所を検討した結果、施工費が安くなったため。

申請者
住所又は所在地
氏名又は名称

〒000-0000 東京都新宿区西
〇〇マンション管理組合

代表者

〒

理事長　とどまる太郎
電話番号

手続代行者

03－〇▽■×－◎△□▲

電話番号

住所又は所在地

メールアドレス 〇△□〇＠tokyo.〇.jp

メールアドレス

　令和６年●月●日付６住民マ第●●号により補助金の交付決定を受けた事業について、
東京とどまるマンション非常用電源導入促進事業補助金交付要綱第18条第１項及び東京と
どまるマンション浸水対策設備導入促進事業補助金交付要綱第18条第１項の規定に基づ
き、下記のとおり補助事業の内容の変更を申請します。

氏名又は名称
代表者（担当者）

東京とどまるマンション浸水対策設備導入促進事業

11,250,000

令和

記

1,910,000

２つの補助金に申請していて、同時

に変更を行う場合は、本申請書をそ

れぞれ提出してください。

書類作成日を記入してください。

役職も含めて記入してください。

申請年度を記入してください

補助金交付決定通知書（第2号様式）右上に記載の日付、文書番号を記

入してください。

補助金交付決定通知書（第2号様式）に記載の

交付決定番号を記入してください。

次ページ以降の赤い★のマーク

と同じ金額を記入してください

補助金交付変更申請額から既交付

決定額を差し引いた額を記入して

ください。

10

　費用についての変更
（１）購入予定の蓄電池設備及び非常用発電設備の内訳明細

※内訳が明確な見積書を添付し、変更箇所を明示すること。

（２）補助金交付申請額(蓄電池設備の場合)

リチウムイオン蓄電池部の出力 kwh

（３）補助金交付申請額(発電機設備の場合)

非常用電源導入促進事業補助金の変更の場合はこのページに記入

変更前

100

20,000,000円

Ａ

13,160,000円

Ｅ

(A×1/2)＞(A-B) → A-B

(A×1/2)≦(A-B) → A×1/2 1,500万円
D＞C → C
D≦C → D

Ａ Ｄ

補助対象経費 他の制度による補助等 補助金算定額

Ｂ Ｃ

補助対象経費 他の制度による補助等 補助金算定額 補助限度額 都補助金所要額

(A×3/4)＞(A-B) → A-B

(A×3/4)≦(A-B) → A×3/4 188,000円/kwh
D＞C → C
D≦C → D

15,000,000円 11,250,000円

補助限度額 都補助金所要額

11,250,000円

Ｄ Ｅ

円 円 15,000,000円 円

変更後
15,000,000円

Ｂ Ｃ

税抜価格を記入してく

ださい。

補助金交付予定額の増額は認め

ていません。

他の制度による補助等の対象

となっている経費がある場合

は記入してください。

補助金交付予定額の増額は認め

ていません。

他の制度による補助等の対象

となっている経費がある場合

は記入してください。

蓄
電
池
の
補
助
の
変
更

の
場
合
は
こ
ち
ら
に
記
入

発
電
機
の
補
助
の
変
更

の
場
合
は
こ
ち
ら
に
記
入

11

申請している補助金　該当するものに〇をつけること

費用について
（１）経費合計

※内訳が明確な見積書を添付し、変更箇所を明示すること。

（２）これまでの交付履歴
これまでに浸水対策設備導入補助金(調査・企画)の交付を受けた場合、記入

交付金額

（３）補助金交付申請額

補助対象経費

浸水対策設備導入補助金(調査・企画)

他の制度による補助等 これまでの交付金額 補助金算定額

浸水対策設備導入促進事業補助金の変更の場合はこのページに記入

変更前 変更後

浸水対策設備導入補助金(改修)

浸水対策設備導入補助金(調査・企画)

都補助金所要額
D＞C → C
D≦C → D

Ｆ
円

円 円 円 750,000円

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

補助限度額
(A×1/2)＞(A-B-Ｃ) → A-

B-Ｃ

(A×1/2)≦(A-B-Ｃ) → A×

1/2

75万円

税抜価格を記入してく

ださい。

補助金交付予定額の増額は認め

ていません。

該当がない場合は空欄としてください。

他の制度による補助等の対象

となっている経費がある場合

は記入してください。

12

（５）全体設計変更・中止申請書（第 15号共通様式）記入例

13

14

（６）補助事業実績報告書（第 19号共通様式）記入例

第19号共通様式

作成日 7 年 2 月 12 日

東京都知事殿

１　実績報告する補助金　該当するものに〇をつけること

２　これまでに交付を受けた補助金

３　今後申請予定の補助金　補助の交付をお約束するものではありません

（次頁に続く）

令和

東京とどまるマンション浸水対策設備導入促進事業

〇

〇

〇

〇△□〇＠tokyo.〇.jp

代表者（担当者）
電話番号

メールアドレス

手続代行者
住所又は所在地

記

氏名又は名称

令和６年度 東京とどまるマンション非常用電源導入促進事業

補助事業実績報告書

〒

　令和６年●月●日付６住民マ第●●号により補助金の交付決定を受けた事業が完了したの
で、東京とどまるマンション非常用電源導入促進事業補助金交付要綱第22条第１項及び東京
とどまるマンション浸水対策設備導入促進事業補助金交付要綱第22条第１項の規定に基づ
き、下記のとおり報告します。

申請者
住所又は所在地
氏名又は名称

代表者

〒000-0000 東京都新宿区西
〇〇マンション管理組合
理事長　とどまる太郎
03－〇▽■×－◎△□▲電話番号

メールアドレス

〇

非常用電源導入促進事業補助金
浸水対策設備導入促進事業補助金(改修)
浸水対策設備導入促進事業補助金(調査・企画)

非常用電源導入促進事業補助金
浸水対策設備導入促進事業補助金(改修)
浸水対策設備導入促進事業補助金(調査・企画)
該当無し

非常用電源導入促進事業補助金
浸水対策設備導入促進事業補助金(改修)
浸水対策設備導入促進事業補助金(調査・企画)
予定無し

書類作成日を記入してください。

２つの補助金に申請していて、実績報

告時期が異なる場合は、実績報告書を

それぞれ提出してください。

役職も含めて記入してください。

申請年度を記入してください

補助金交付決定通知書（第2号様式）右上に記載の日付、文書番号を記

入してください。

15

１　交付決定番号

※内訳が明確な見積書を添付すること。

２　経費合計(蓄電池設備の場合、記入)

※内訳が明確な見積書を添付すること。

リチウムイオン蓄電池部の出力 kwh

３　経費合計（発電機設備の場合）

※内訳が明確な見積書を添付すること。

20,000,000円

補助金算定額 補助限度額 都補助金所要額
(A×1/2)＞(A-B) → A-B

(A×1/2)≦(A-B) → A×1/2 1,500万円
D＞C → C
D≦C → D

円 円 15,000,000円 円
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

補助対象経費 他の制度による補助等

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ
20,000,000円 15,000,000円 13,160,000円 13,160,000円

非常用電源導入促進事業補助金の報告の場合はこのページに記入

(A×3/4)＞(A-B) → A-B

(A×3/4)≦(A-B) → A×3/4 188,000円/kwh
D＞C → C
D≦C → D

他の制度による補助等 補助金算定額 補助限度額 都補助金所要額補助対象経費

100

HTR600●●
補助金交付決定通知書（第2号様式）に記載の

交付決定番号を記入してください。

税抜価格を記入してく

ださい。

税抜価格を記入してく

ださい。

蓄
電
池
の
補
助
の
実
績
報
告
の

場
合
は
こ
ち
ら
に
記
入

発
電
機
の
補
助
の
実
績
報
告
の

場
合
は
こ
ち
ら
に
記
入

16

再掲 実績報告する補助金

１　交付決定番号

２　経費合計

※内訳が明確な見積書を添付すること。

３　これまでの交付履歴
再掲

交付金額 ※これまでに浸水対策設備導入補助金(調査・企画)の交付を受けた場合、記入

４　経費の内訳

都補助金所要額
D＞C → C
D≦C → D

Ｆ
円

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

円 円 円 750,000円

補助対象経費 他の制度による補助等 これまでの交付金額 補助金算定額 補助限度額

(A×1/2)＞(A-B) → A-B-Ｃ

(A×1/2)≦(A-B) → A×

1/2-Ｃ
75万円

浸水対策設備導入促進事業補助金の報告の場合はこのページに記入

〇

浸水対策設備導入促進事業補助金(調査・企画)

浸水対策設備導入促進事業補助金(改修)

浸水対策設備導入促進事業補助金(調査・企画)

該当がない場合は空欄としてください。

税抜価格を記入してく

ださい。

他の制度による補助等の対象

となっている経費がある場合

は記入してください。

17

（７）請求書 （第 21号の 1及び２様式）記入例

(７)請求書を押印ありにした場合、(８)の支払金口座振替依頼書も押印ありとしてください。押印ありの場合

は、あわせて印鑑証明を提出してください。

請求書を押印無しにした場合は、(８)も押印無しとしてください。

18

19

（８）支払金口座振替依頼書記入例

  (８)の支払金口座振替依頼書を押印ありとする場合は、(７)請求書を押印ありにしてください。押印ありの場

合は、あわせて印鑑証明を提出してください。

支払金口座振替依頼書をなしとする場合は、(７)請求書も押印なしにしてください。

20